

©

Government of Kerala  
കേരള സർക്കാർ  
2013



Regn. No. KERBIL/2012/45073  
dated 5-9-2012 with RNI

Reg. No. എം നമ്പർ  
KL/TV(N)/634/2012-14

## KERALA GAZETTE

### കേരള ഗസറ്റ്

### EXTRAORDINARY

അസാധാരണം

PUBLISHED BY AUTHORITY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുന്ത്

Vol. II	Thiruvananthapuram, Wednesday	24th April 2013 2013 ഏപ്രിൽ 24	No.	1145
വല്ലം 2	തിരുവനന്തപുരം, ബൃഥൻ	4th Vaisakha 1935 1935 ഏവാഖം 4	നമ്പർ	

### കേരള സർക്കാർ

പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ (ജി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

ജി. ടി. (പി). നമ്പർ 145/2013/പബ.വി.വ.

തിരുവനന്തപുരം, 2013 ഏപ്രിൽ 23.

എസ്. ആർ. ടി. നമ്പർ 334/2013.—2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന സേവനങ്ങൾക്കു നിയമം (2012-ലെ 18) 3-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചു കൊണ്ട്, കേരള സർക്കാർ, പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ വകുപ്പിലെ പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ ധനക്കൂടുടെ കാര്യാലയം, പൊതുപരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ കാര്യാലയം, ഹയർ സെക്കണ്ടറി വിദ്യാഭ്യാസ ധനക്കൂടുടെ കാര്യാലയം, ദമാക്കേഷണൽ ഹയർ സെക്കണ്ടറി വിദ്യാഭ്യാസ ധനക്കൂടുടെ കാര്യാലയം എന്നിവ നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ, നിശ്ചിത സമയപരിധി, നിയുക്ത ഉദ്ദേശനമൾ, ഒന്നാം അപ്പിൽ, അധികാരി, രജാം അപ്പിൽ അധികാരി എന്നിവ താഴെ കാണുന്ന പട്ടിക പ്രകാരം മതിനാൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യുന്നു, അതായത്—

## പട്ടിക

## പൊതുവിദ്യാല്യാസ ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയം

നമ്പർ	സ്വന്തം	നീതി	തയ്യാറാക്കുന്ന സമയപരിധി ഉദ്യാഖണ്ഡം	അപ്പിൽ അധികാരി	
1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	കണ്ണവേദാശംസ അലവൻസ്	14 ദിവസം	ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	അധികാരി ഡയറക്ടർ ഓഫീസ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്	പൊതു വിദ്യാല്യാസ ഡയറക്ടർ
	തന്ത്രിക നിർബന്ധം, അപ്പിൽ	60 ദിവസം	ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	അധികാരി ഡയറക്ടർ ഓഫീസ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്	പൊതു വിദ്യാല്യാസ ഡയറക്ടർ
	എൻഡോവർമൺ	15 ദിവസം	അധികാരി ഡയറക്ടർ ഓഫീസ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്	പൊതു വിദ്യാല്യാസ ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
	പുസ്തക പ്രസിദ്ധീകരണ തത്ത്വജ്ഞാന അനുവാദം	90 ദിവസം	അധികാരി ഡയറക്ടർ ഓഫീസ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്	പൊതു വിദ്യാല്യാസ ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
	പൊതു പരിക്ഷകൾക്കുള്ള അനുകൂല്യാഭ്യർഷി അനുവദിക്കൽ	30 ദിവസം	ഡപ്പറ്റീ ഡയറക്ടർ (ഒറ്റ.ഇ.ഡി.)	ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	അധികാരി ഡയറക്ടർ ഓഫീസ് പബ്ലിക് ഇൻസ്ട്രക്ഷൻസ്
	സൗഭാഗ്യക്കാർ സർട്ടിഫിക്കറ്റുകൾ	7 ദിവസം	പൊതു വിദ്യാല്യാസ ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
7 പെട്ടിഷൻ	30 ദിവസം	സീനിയർ അസൈൻമെന്റ്	പൊതു ഹിന്ദാൻസ് ഓഫീസർ	വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
8 പ്രോവിഡർ	14 ദിവസം	സീനിയർ ഹണ്ട് അഗ്രബന്ധത്ത്, സോൺ റീ ഫണ്ടബിൽ ഒദ്യഹൻസ്	ശാഖാപ്രവർത്തന ഹിന്ദാൻസ്/ ഓഫീസർ/ അസൈൻമെന്റ് പ്രോവിഡർ ഹണ്ട് ഓഫീസർ	ഓഫീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് പ്രോവിഡർ ഹണ്ട് ഓഫീസർ	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ
9 നിയമനംഗാകാരം	30 ദിവസം	ഓഫീഷണൽ ഡയറക്ടർ ഓഫ് പബ്ലിക് ഹണ്ട് ഓഫീസർ	പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

#### പൊതു പരീക്ഷാ കമ്മീഷണറുടെ കാര്യാലയം

ക്രമ നമ്പർ	സേവനം	നികുതി സമയപരിധി ഉദ്യാനപദ്ധതി	നിയുക്ത ഔദ്യോഗിക അഭിക്ഷാരി	ഒന്നാം അപ്പീൽ അഭിക്ഷാരി	രണ്ടാം അപ്പീൽ അഭിക്ഷാരി
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1 ഉപത്രിപംനാർത്ഥമിവും ജോലി സംബന്ധ മായും പരീക്ഷാർത്ഥി ക്രൂഡ് മാർക്ക് വിവരം നൽകുന്നത്	5 ദിവസം	സെക്രട്ടറി ജോയിന്റ് (ജീപ്പകൾ ജനനത്തീര്ത്തിയിൽ തൊറും അദാലത്ത് നടത്തുന്ന സമയപരിധി	ജോയിന്റ് കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
2 യോഗ്യതാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിലെ ജനനത്തീര്ത്തിയിൽ തൊറും അദാലത്ത് നടത്തുന്ന സമയപരിധി കൂറയ്ക്കുന്ന താണ്ട്	90 ദിവസം	ജോയിന്റ് (ജീപ്പകൾ കമ്മീഷണർ ഡയറക്ടർ) സമയപരിധി കൂറയ്ക്കുന്ന താണ്ട്	കമ്മീഷണർ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി	

1)	2)	3)	4)	5)	6)
3	യേശുസ്ഥാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിലെ ഒന്നത്തൊരിയിൽ തിരുത്തെ വരുത്തുന്നത് - 2001-ന് ശേഷമുള്ളവ.	60 ദിവസം ജോയിൻ്റ് കമ്മീഷൻ	(പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ധ്യാക്കൻ)	കമ്മീഷൻ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ധ്യാക്കൻ)	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
4	യേശുസ്ഥാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ പരീക്ഷാർത്ഥിയുടെ പേര്, അധ്യാസ്, ജനന സ്ഥലം, മതം, ജാതി, അച്ചന്ത പേര്, അമയുടെ പേര്, രക്ഷകർത്താവിശ്വസ് പേര് മുതലായവയുടെ തിരുത്തല്ലുകൾ വരുത്തുന്നത്-2001-ന് മുമ്പുള്ളവ.	90 ദിവസം ജോയിൻ്റ് കമ്മീഷൻ	(പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ധ്യാക്കൻ)	കമ്മീഷൻ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ധ്യാക്കൻ)	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
5	യേശുസ്ഥാ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ പരീക്ഷാർത്ഥിയുടെ പേര്, അധ്യാസ്, ജനന സ്ഥലം, മതം, ജാതി, അച്ചന്ത പേര്, അമയുടെ പേര്, രക്ഷകർത്താവിശ്വസ് പേര് മുതലായവയുടെ തിരുത്തല്ലുകൾ വരുത്തുന്നത്-2001-ന് ശേഷമുള്ളവ.	60 ദിവസം ജോയിൻ്റ് കമ്മീഷൻ	(പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ധ്യാക്കൻ)	കമ്മീഷൻ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ധ്യാക്കൻ)	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6. പരീക്ഷാവേനിൽ നിന്നും വിജയം ചെയ്യുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ ആധികാരികത പരിശോധിച്ച് രിപ്പോർട്ട് നൽകുന്നത് (സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വൈഹിക്കേഷൻ) - 2001-ന് മുമ്പുള്ളവ	90 ദിവസം സെക്രട്ടറി പരീക്ഷാവേണിൽ കമ്മീഷൻറ പരീക്ഷാവേണിൽ കമ്മീഷൻറ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)				കമ്മീഷൻറ
7. പരീക്ഷാവേനിൽ നിന്നും വിതരണം ചെയ്യുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ ആധികാരികത പരിശോധിച്ച് രിപ്പോർട്ട് നൽകുന്നത് - (സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വൈഹിക്കേഷൻ) 2001-ന് ശേഷമുള്ളവ.	30 ദിവസം സെക്രട്ടറി പരീക്ഷാവേണിൽ കമ്മീഷൻറ പരീക്ഷാവേണിൽ കമ്മീഷൻറ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)				കമ്മീഷൻറ
8. കേരള സർക്കാർ നടത്തുന്ന പത്രങ്ങൾ കൂടാം പരീക്ഷ പാസ്സായവുമേൽ മറ്റു സംസ്ഥാനങ്ങളിൽ തൃടക പഠം നടത്തുന്നതിന് യേജ്സ്ടാ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നൽകുന്നത്	15 ദിവസം സെക്രട്ടറി പരീക്ഷാവേണിൽ കമ്മീഷൻറ പരീക്ഷാവേണിൽ കമ്മീഷൻറ (പൊതു വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടർ)				കമ്മീഷൻറ



ഹയർ സെക്കണ്ടറി വിദ്യാഭ്യാസ യതീക്കരുടെ കാര്യാലയം

ക്രമ നമ്പർ	സേവനം	നിർവ്വിത സമയപരിധി	നിയുക്ത ഒന്നാം അപ്പിൽ റെഡാം അപ്പിൽ ഉദ്യോഗസ്ഥൻ അധികാരി	നിയുക്ത ഒന്നാം അപ്പിൽ റെഡാം അപ്പിൽ അധികാരി	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	ക്രാൻസ്പൈർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (റി. സി.)	2 ദിവസം	സ്കൂൾ പ്രീസ്സിപ്പാൾ	റീജിയണൽ ധപ്പട്ടി ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്സ് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ
2	സ്വാഖ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	2 ദിവസം	സ്കൂൾ പ്രീസ്സിപ്പാൾ	റീജിയണൽ ധപ്പട്ടി ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്സ് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ
3	പുനഃപ്രവേശനം	2 ദിവസം	റീജിയണൽ ഡെപ്പാട്ടി ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്സ് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
4	ട്രാൻസ്പൈർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ക്രാൻസ് ബൈനിംഗ്	1 ദിവസം	റീജിയണൽ ഡെപ്പാട്ടി ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്സ് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
5	അറ്ററ്റർസ് ക്ലോഡാജോഷൻ (50% നും 65% നും ഇടയിൽ)	2 ദിവസം	റീജിയണൽ ഡെപ്പാട്ടി ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്സ് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
6	പ്ലസ് വൺ പ്രവേശനത്തിനുള്ള ഉയർന്ന വയസ്സിൽ ആർ മാസം വരെ ഇള്ളവ നൽകൽ	5 ദിവസം	റീജിയണൽ ഡെപ്പാട്ടി ഡയറക്ടർ	അക്കാദമിക്സ് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
7	കൈമല്ലേഗ്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	1 ദിവസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
8	ധൂമ്രിക്കേറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	5 ദിവസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
9	സർട്ടിഫിക്കറ്റിന്റെ നിജസ്ഥിതി പരിശോധന	7 ദിവസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
10	രജിസ്ട്രേഷൻ ഒദ്ദേശ്യം	1 ദിവസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
11	ബ്രേസ് മാർക്ക് നൽകൽ	15 ദിവസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
12	പൊതുപരീക്ഷയുടെ മാർക്കിന്റെ റഹസ്യ റിപ്പോർട്ട് നൽകൽ	1 ദിവസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
13	ഉത്തരകലാസ്ഥിന്റെ പുനർ മുല്യനിർണ്ണയം, സ്വക്ഷ്മപരിശോധന, ഹോട്ടോകോഡി നൽകൽ (ഇംബികൾ ബാധകം)	4 മാസം	പരീക്ഷ, ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
14	സ്നേഹിതിന്റെ പ്രവേശനത്തിനുള്ള കുറഞ്ഞ പ്രായ പതിയിരിൽ ആൻ മാസം വരെ ഇളവ് നൽകൽ	5 ദിവസം	അക്കാദമിക് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
5	പുന്താഡം ചീഡ്ലിലെ വിദ്യാർത്ഥിയുടെ സ്കൂൾ മാറ്റ അഡ്മിഷൻ	5 ദിവസം	അക്കാദമിക് ജോയിന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

വൈക്കേഷണൽ ഹയർ സെക്കണ്ടറി വിദ്യാഭ്യാസ ഡയറക്ടറുടെ  
കാര്യാലയം

ക്രമ നമ്പർ	സ്ഥാപനം	നിയമിത സമയപരിധി	നിയുക്ത ഒന്നാം അഫ്ഫീൽ ഉജ്യാഗ്രബദ്ധം	ഒള്ളാം അഫ്ഫീൽ അധികാരി	ഒള്ളാം അഫ്ഫീൽ അധികാരി
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	ട്രാൻസ്‌ഹർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് (റ്റി. സി.)	2 ദിവസം	സ്കൂൾ പ്രീസ്സിപ്പാൾ	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
2	സബാവ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	2 ദിവസം	സ്കൂൾ പ്രീസ്സിപ്പാൾ	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡയറക്ടർ
3	പുന്നപ്രവേശനം	2 ദിവസം	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡെപ്പുട്ടി (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ
4	ട്രാൻസ്‌ഹർ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് കൗൺസൽ സെസനിംഗ്	1 ദിവസം	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡെപ്പുട്ടി (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ
5	അഗ്രിസ്റ്റർസ് കണ്ണാണ്ണപദ്മൻ (15% നും 80% നും ഇടയിൽ)	2 ദിവസം	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡെപ്പുട്ടി (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ
6	സ്കൂൾ വൺ പ്രവേശനത്തിനുള്ള ഉയർന്ന വയസ്സിൽ ആർ മാസം വരെ ഇളം നൽകൽ	5 ദിവസം	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡെപ്പുട്ടി (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ
7	സ്കൂൾത്തല മാറ്റം	5 ദിവസം	റീജിയണൽ അസിസ്റ്റന്റ് ഡയറക്ടർ	ഡെപ്പുട്ടി (കരിക്കുലം)	ഡയറക്ടർ
8	മെമ്പ്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	1 ദിവസം	പരീക്ഷ, സെക്രട്ടറി	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി
9	ധ്യാപ്പിക്കേറ്റ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്	7 ദിവസം	പരീക്ഷ, സെക്രട്ടറി	ഡയറക്ടർ	ഗവൺമെന്റ് സെക്രട്ടറി

(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ 7 ദിവസം നിജസ്വിത്തി പരിശോധന	പരീക്ഷ, സമ്പ്രകടനി	ധന്യരക്കടൽ	ഗവൺമെന്റ് സമ്പ്രകടനി	
ഉത്തരകലാസ്റ്റിൽ 4 മാസം പുനർ	പരീക്ഷ, സമ്പ്രകടനി	ധന്യരക്കടൽ	ഗവൺമെന്റ് സമ്പ്രകടനി	
മുല്യനിർണ്ണയം, സുക്ഷ്മപരിശോധന, ഫോട്ടോകോപ്പി (ഉപാധികൾ ബാധകം)				
പ്രത്യേകം സ്ഥാപ്തിലെ സ്കൂൾ റാറ്റ് അധ്യാപകർ	5. ദിവസം	ഡെപ്പാട്ടി ധന്യരക്കടൽ (കത്തിക്കുളം)	ധന്യരക്കടൽ	ഗവൺമെന്റ് സമ്പ്രകടനി

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൽ പ്രകാരം,  
ഡോ. കെ. ഇളങ്കോവൻ,  
ഗവൺമെന്റ് സമ്പ്രകടനി.

### വിശദീകരണക്കുറപ്പ്

(ഈ വിജ്ഞാപനത്തിൽ ഭാഗമല്ല, എന്നാൽ അതിൽ പൊതു  
ശ്രദ്ധം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

ശ്രദ്ധം വെളിപ്പെടുത്തുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

2012-ലെ കേരള സംസ്ഥാന സേവനാവകാശ നിയമം, 3-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം ഈ  
ഉമത്തിൽനിന്ന് പ്രാരംഭം മുതൽ ആർ മാസത്തിനകം ഓരോ സർക്കാർ വകുപ്പും ഓരോ  
സുപ്പ് മേധാവിയും ഓരോ തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനവും ഓരോ നിയമാധിഷ്ഠിത  
കാര്യവും അവ ഓരോന്നും നൽകുന്ന സേവനങ്ങൾ, നിശ്ചിത സമയപരിധി,  
രൂക്ഷത ഉല്ലോശനമൾ, ഒന്നാം അപ്പീൽ അധികാരി, രണ്ടാം അപ്പീൽ അധികാരി  
നീവ ഗസറ്റിൽ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യേണ്ടതുണ്ട്. അതുപകാരം പൊതുവിദ്യാഭ്യാസ  
പുസ്തക മേൽ വിശദാംശങ്ങൾ വിജ്ഞാപനം ചെയ്യാൻ തീരുമാനിച്ചു.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ

## GOVERNMENT OF KERALA

The Government of Kerala

## NOTIFICATION

G.O.(P) No. 1355 dt. 23rd April, 2013.  
Dated, Thiruvananthapuram, 23rd April, 2013.

In exercise of the powers conferred by section 3  
of the Kerala Public Service Commission Act, 2012 (Act No. 10 of 2012) the Government of  
Kerala hereby notify the services headed by the Department of General  
Education, through the Office of the Director of Public Instruction, Office of the  
Commissioner for Government Examinations, Office of the Director of Higher  
Secondary Education, Office of the Director of Vocational Higher Secondary  
Education, Office of the Director of Technical Education, Office of the Director of  
Primary and Secondary Education, Office of the Director of Primary Education,  
Office of the Director of Special Education, Office of the Director of  
Curriculum and Pedagogy, Office of the Director of Curriculum and  
Instruction, Office of the Director of Research, Office of the Director of  
Information and Library Services, Office of the Director of  
Public Sector Undertakings, Office of the Director of  
Social Welfare, Office of the Director of  
Social Work, Office of the Director of  
Social Security, Office of the Director of  
Social Justice and Empowerment, Office of the  
Director of Social Welfare, Office of the  
Director of Social Work, Office of the  
Director of Social Security, Office of the  
Director of Social Justice and Empowerment,

second appellate authority and appellate officer as specified below in  
schedule, namely:—

## SCHEDULE

## DIRECTORATE OF PUBLIC INSTRUCTION

Sl. No.	Name of Activity/Service	Stipulated time limit	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Conveyance Allowance	14 days	Joint Director	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction
2	Staff Fixation and Appeal	60 days	Joint Director	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction
3	Permission for Endowment Sanction	15 days	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction	Secretary to Government

(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Permission of Book Publication	90 days	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction	Secretary to Government
Examination Concession to Children with Special Needs	30 days	Deputy Director (IED)	Joint Director	Additional Director of Public Instruction
No Objection Certificate	7 days	Director of Public Instruction	Secretary to Government	Secretary to Government
Sanction of Pension	30 days	Senior Finance Officer	Director of Public Instruction	Secretary to Government
Provident Fund, Travelling Allowance and Non Refundable Advance	14 days	Senior Finance Officer/ Assistant Provident Fund Officer	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction
Approval of Appointment	30 days	Additional Director of Public Instruction	Director of Public Instruction	Secretary to Government

FFICE OF THE COMMISSIONER FOR GOVERNMENT EXAMINATIONS  
PAREEKSHA BHAVAN, POOJAPPURA, THIRUVANANTHAPURAM

Name of Activity/Service	Stipulated Time limit	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Issuance of mark details in regard to higher education or job purpose	5 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
2	Correction of Date of Birth in Qualification Certificate prior to 2001	90 days (Duration of time limit will be reduced subject to the conduct of Special Adalath at District Level)	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)	Secretary to Government
3	Correction of date of Birth in Qualification Certificate—after 2001	60 days	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)	Secretary to Government
4	Correction of candidate's Name, Address, Place of Birth, Caste, Community, Name of Father, Name of Mother, Name of Guardian etc. in the qualification certificates prior to 2001	90 days	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)	Secretary to Government
5	Correction of candidate's Name, Address, Place of Birth, Caste, Community, Name of Father, Name of Mother, Name of Guardian etc. in the qualification certificates after 2001	60 days	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)	Secretary to Government

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6	Report of genuineness in regard to the Certificate issued by Pareeksha Bhavan (Certificate verification)—prior to 2001	90 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)
7	Report of genuineness in regard to the Certificate issued by Pareeksha Bhavan (Certificate verification)—after 2001	30 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)
8	Issuance of eligibility certificate to the candidates who have passed X Std. from Kerala for continuing study in other States	15 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)
	Issuance of equivalency certificate to the candidates who have passed X Std. from other States to study in Kerala	15 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)
	In case of loss of qualification certificate, for availing duplicate/triplicate—prior to 2001	90 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
11	In case of loss of Qualification certificate, for availing duplicate/triplicate—after 2001	60 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)
12	Issuance of migration certificate after the completion of SSLC Examination for continuing study	5 days	Secretary, Pareeksha Bhavan	Joint Commissioner	Commissioner (Director of Public Instruction)

**DIRECTORATE OF HIGHER SECONDARY EDUCATION**

Sl. No.	Name of Activity/Service	Stipulated Time limit	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Transfer Certificate (TC.)	2 days	School Principal	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic
2	Conduct Certificate	2 days	School Principal	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic
3	Re-admission	2 days	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic	Director
4	Transfer Certificate Countersigning	1 day	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic	Director

(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
Attendance condonation (between 50% & 65%)	2 days	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic	Director
Relaxation of Upper age limit for Plus one Admission up to 6 months	5 days	Regional Deputy Director	Joint Director, Academic	Director
Migration Certificate	1 day	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
Duplicate Certificate	5 days	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
Verification of Genuineness of Certificates	7 days	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
Cancellation of Registration	1 day	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
Awarding of Grace marks	15 days	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
Issue of confidential mark list	1 day	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government
Revaluation, scrutiny, issue of Photocopy of answer scripts conditions apply)	4 months	Joint Director, Examination	Director	Secretary to Government

(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
14	Relaxation of lower age limit for plus one Admission up to 6 months	5 days	Joint Director, Academic	Director	Secretary to Government
15	School Transfer of students of Plus two Class	5 days	Joint Director, Academic	Director	Secretary to Government

## DIRECTORATE OF VOCATIONAL HIGHER SECONDARY EDUCATION

Sl. No.	Name of Activity/Service	Stipulated Time limit	Designated Officer	First Appellate Authority	Second Appellate Authority
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1	Transfer Certificate (T.C.)	2 days	School Principal	Regional Assistant Director	Director
2	Conduct Certificate	2 days	School Principal	Regional Assistant Director	Director
3	Re-admission	2 days	Regional Assistant Director	Deputy Director (curriculum)	Director
4	Transfer Certificate Countersigning	1 day	Regional Assistant Director	Deputy Director (curriculum)	Director
5	Attendance condonation (in between 65% & 80%)	2 days	Regional Assistant Director	Deputy Director (curriculum)	Director



(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
6	Age relaxation for Plus one Admission up to 6 months	5 days	Regional Assistant Director	Deputy Director (curriculum)	Director
7	School level Transfer	5 days	Regional Assistant Director	Deputy Director (curriculum)	Director
8	Migration Certificate	1 day	Secretary, Examination	Director	Secretary to Government
9	Duplicate Certificate	7 days	Secretary, Examination	Director	Secretary to Government
0	Verification of the genuineness of certificate	7 days	Secretary, Examination	Director	Secretary to Government
1	Revaluation, scrutiny, analysis and photocopy of answer scripts (conditions apply)	4 months	Secretary, Examination	Director	Secretary to Government
2	Interschool transfer of admission in XII standard	5 days	Deputy Director (curriculum)	Director	Secretary to Government

By order of the Governor,

DR. K. ELLANGOVAN,  
*Secretary to Government.*



**Explanatory Note**

(This does ~~not~~ form part of the notification, but is intended to indicate its general purport.)

As per Section 3 of the Kerala State Right to Service Act, 2012, every Department of the Government, every Head of Department, every Local Self Government Institution and every statutory body shall within six months of the commencement of this Act, notify in the Gazette the services rendered by each of them, the designated officers, the first appellate authority, the second appellate authority and the stipulated time limit. Accordingly, Government have decided to notify the same.

The notification is intended to achieve the above object.

